Ata da Audiência Pública em Alusão ao Dia Municipal do Espectro Autista.  

Aos (06) seis dias do mês de abril do ano de 2018, às (09h) nove horas 
sob a Presidência e Propositura da vereadora Tereza Nelma, reuniu – se a 
Câmara Municipal de Maceió, situada a Praça Marechal Deodoro da 
Fonseca, número 376 (trezentos e setenta e seis), nesta Capital em 
alusão ao Dia Municipal do Espectro Autista. A senhora Presidente, fez 
menção á lei municipal nº 6.374/15 de sua autoria e deu subsídio sobre a 
mesma ao tempo em que leu em tribuna relatos de mulheres detectadas 
com autismo após adultas, segundo matéria da BBC e concluindo mostrou